
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 26.03.2015 

 

 

160/15 - Investiční záměr - odbahnění rybníků Rozpakov a Srnčíí 

 

č. usnesení: 15-18-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/61/2015/ŠRI na akci Odbahnění 

rybníka Rozpakov a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany předložit tento materiál na nejbližším 

zasedání ZMŘ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

161/15 - Dodatek č.1 ke smlouvě č. 616/2014/SOD - sanace kanalizace 

 

č. usnesení: 15-18-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 616/2014/SOD uzavřenou mezi městem Říčany, 

Masarykovo náměstí 43/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a TRASKO, a.s., se sídlem Vyškov, 

Na Nouzce 487/8, PSČ 682 01. Předmětem dodatku je realizace víceprací v celkové výši 80.522 

Kč bez DPH, které nebylo možné v rámci zadání zakázky předvídat a byly zjištěny až v průběhu 

realizace akce „Říčany, úseky 10859-10860 a 11274-11181 – sanace kanalizace“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

162/15 - VZ Rekonstrukce I. ZŠ v ulici Sokolská, zateplení a spisovna - vyhlášení 

 

č. usnesení: 15-18-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 7/2015 „Rekonstrukce I. ZŠ Říčany 

v ulici Sokolská, zateplení a spisovna“, a to formou otevřeného podlimitního řízení na stavební 

práce. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 15-18-004 

Rada města Říčany schvaluje  

zadávací podmínky veřejné zakázky č. 7/2015 „Rekonstrukce I. ZŠ Říčany v ulici Sokolská, 

zateplení a spisovna“ dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-18-005 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky „Rekonstrukce I. ZŠ Říčany v ulici Sokolská, zateplení a spisovna“ 

hodnotící komisi, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek a funkci komise 

pro posouzení kvalifikace, ve složení: 

členové:      náhradníci: 

1. JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 1. Mgr. Vladimír Kořen   

2. Ing. David Michalička  2. Mgr. Hana Špačková 

3. Ing. arch. Alice Štěpánková  3. Ing. Evžen Heyrovský 

4. Ing. Monika Burešová  4. Ing. Dominik Landkammer 

5. Mgr. Jitka Wohlgemuthová  5. Ing. Zuzana Miltnerová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

163/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu Čištění dešťových vpustí a dodávka mříží a 

košů dešťových vpustí v Říčanech 

 

č. usnesení: 15-18-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem HERČÍK a KŘÍŽ, spol. s r.o., Praha 

5, Živcových 251, IČ: 493 56 607. Předmětem smlouvy je strojní čištění uličních dešťových 

vpustí v Říčanech a   dodávka mříží a košů dešťových vpustí formou náhrady za chybějící nebo 

zničené kusy, a to za ceny: 

čištění 1 ks vpusti včetně DPH 224,00 Kč  

dodávka 1 ks mříží vpusti typ Praha včetně DPH  3828.00 Kč   

dodávka 1 ks mříží vpusti typ Liberec (Košice) včetně DPH  3588.00 Kč   



dodávka 1 ks mříží vpusti DIN včetně DPH  3708.00 Kč   

dodávka 1 ks košů vpusti typ Liberec nízký včetně DPH  708.00 Kč   

dodávka 1 ks košů vpusti typ Liberec vysoký včetně DPH  1068.00 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

164/15 - Výdaje za žáka v ZŠ Říčany -2014 

 

č. usnesení: 15-18-007 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na žáka v základních školách Říčany za rok 2014 : 

I. základní škola Říčany, Masarykovo nám. 71, okres Praha – východ             2 175,00 Kč 

Základní škola Říčany, Bezručova 94, okres Praha – východ                           2 371,00 Kč 

Základní škola u Říčanského lesa, okres Praha – východ                                 7 808,00 Kč 

Základní škola Nerudova, Říčany, okres Praha – východ                                 7 591,00 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

165/15 - Výdaje za dítě v MŠ Říčany - rok 2014 

 

č. usnesení: 15-18-008 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na dítě v mateřských školách Říčany za rok 2014: 

Mateřská škola Srdíčko, E. Beneše204/41, Říčany                                              24 717,- Kč 

Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616/13, Říčany                    29 677,- Kč 

Mateřská škola Čtyřlístek, Domažlická 1656/52, Říčany                                    26 363,- Kč 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



166/15 - Výpůjčka pozemku pro konání sportovní akce CUBEPACK HON NA 

BERÁNKA 

 

č. usnesení: 15-18-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpůjčkou  části pozemku parc. č. 1597/1 o výměře cca 800 m2 v k.ú. Říčany u Prahy na 

4.4.2015 od 8.00 hodin do 16.00 hodin  pro pořádání sportovní akce Cubepack Hon na 

beránka za těchto podmínek: 

- pořadatel zajistí přípravu zelené plochy před konáním akce na vlastní náklady, 

- účastníci akce mohou parkovat podél komunikace Olivova pouze jednostranně, s výjimkou 

úseku od křižovatky s ul. Školní po ul.  

  Verdunská, kde je parkování zakázáno,  

- pořadatel požádá o spolupráci Městskou policii Říčany, 

- po ukončení akce bude travnatá plocha a přilehlé okolí uklizeno od odpadků a uvedeno do 

řádného stavu, 

- pořadatel zajistí informování občanů sídlišť U Olivovny a L.Peka o konání akce 

s předstihem minimálně 5 dnů , 

a souhlasí s poskytnutím 500 ks sáčků na psí exkrementy pro zajištění čistoty travnaté plochy 

v průběhu konání akce. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

167/15 - Žádost o povolení výjimky z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 15-18-010 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli panu Čamrdovi a Nevickému kteří jsou provozovateleli restaurace 

Sport , Černokostelecká 1/44, Říčany a to v sobotu a neděli  od 00:00 hod. -04:00 hod. do 

30.4.2015 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro 

pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 

v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání 

tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

 

RmŘ souhlasí s návrhem p. Čamrdy na zvýšení bezpečnosti, které  se zavázal realizovat: 



 

Zavedení vstupného po 24:00 hodině ve výši 50 Kč /od 1.4.2015/ 

Zavedení dvoučlenné profesionální pořádkové služby /od 1.4.2015/ 

Instalace osvětlení před hlavním vchodem /od 1.4.2015 

Vybudování zadního vchodu do dvora, který bude po 24 hodině jediným přístupem do podniku 

/do 30.4.2015/ 

 Výjimka se uděluje od 1.4.2015 do 30.4.2015 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

168/15 - Orientační běh  - Pražský pohár žactva 

 

č. usnesení: 15-18-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s  pořádáním jednoho ze závodů orientačního běhu seriálu Pražský pohár žactva „Dny s mapou 

v pražských lesoparcích - Žaket pražský pohár žactva 2015“ v lesoparku v Říčanech. V termínu 

13.5.2013 od 16:00 do 18:00 hodin podle přílohy č. 1.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

169/15 - Odstranění dočasné stavby z pozemku města Říčan 

 

č. usnesení: 15-18-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s odstraněním stavby bez čísla popisného o výměře 10 m2  zapsané na LV 5787  ve vlastnictví 

Petra Oplta, bytem Vančurova 1693/4, 251 01 Říčany,  z pozemku parc. st. 3224 o výměře 10 

m2  (Masarykovo nám.),  zapsaného na LV 10001 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města 

Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany  IČ: 00240702 a zplnomocňuje Ing. 

Davida Michaličku - radního města Říčany k podpisu souhlasu s odstraněním stavby bez čísla 

popisného z pozemku města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



170/15 - Denní stacionář - SOD dodatek č.1 

 

č. usnesení: 15-18-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 ke SOD č. 079/2015/SOD na realizaci dostavby denního stacionáře 

Olga se zhotovitelem firmou ATOS s.r.o., Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí 139, Ledeč 

nad Sázavou, IČO : 620 28 081, kterým se upravuje původní cena díla z důvodu realizace 

nezbytných víceprací  z 4.949.494 Kč bez DPH, tj.5.929.493,812 Kč vč. DPH na 

5.093.490,12 Kč bez DPH, tj. 6.102.001,162 Kč vč. DPH 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 


